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Vuxet Växande i 
Vällingby församling
Vuxet Växande är ett forum för 
existentiella frågor och fördjupning 
i kristen tro. Vi vill vara källa där 
man kan mötas i angelägna samtal 
kring livsfrågor. Vuxet Växande ska-
par utrymme för eftertanke, stillhet 
och andlig näring. Välkommen att 
delta! 

Nytt för i år
Växa Vidare
Ni som har deltagit i vår vägled-
ningsgrupp eller i vela under åren. 
Ni har möjlighet att fortsätta 
samtalet i vår. Vi kommer att träffas 
kockan 17 varannan tisdag.
Vi samlas i studierummet och efter 
samtalsgruppen avslutas kvällen 
med stilla mässa i taizéanda om 
man vill.

Introduktion till meditation 
enligt zazen. 
För dig som inte mediterat eller 
behöver en extra introduktion. 
Datum: 27/8 och 3/9 kl. 19-20.

Höstens program

Stilla mässa i taizéanda 
kl. 18.30  
Stilla mässa är en enkel och stillsam 
kvällsmässa. Gemenskapen kring 
nattvardens måltid, Taizésånger och 
tystnaden innanför kyrkmurarna 
står i centrum. Efter mässan fortsät-
ter kvällen med våra samtalsgrup-
per och meditation. Från klockan 
18.15 kan man komma, tända ljus, 
sitta i stillhet. Klockan 18.30 börjar 
mässan.

Meditation
Efter stilla mässa har vi meditation 
enligt zazen.  Meditation är en öv-
ning i att vara närvarande, följa sin 
andning och att fokusera sinnet. 
I meditationen sitter vi i tystnad 
framme i kyrkans kor. Du kan 
komma utan att föranmäla men om 
du inte mediterat eller behöver en 
extra introduktion så har vi några 
tillfällen för det. 

Introduktion för meditationen 
Datum: 27/8 och 3/9 kl. 19-20

Meditatation
Tisdagar kl. 19.00-20.00
Datum: 17/9-3/12
Ledare Katarina von Otter, präst

Veta 
I Veta-gruppen möter vi bibelns 
texter och berättelser tillsammans. 
Vi lär oss mer om bibel och teolo-
gi, men får även perspektiv på oss 
själva, vår samtid och livets villkor. 
Temat seende går att möta på olika 
sätt; hur vi ser bakom ytan, se Gud, 
se sig själv, se mellan rader och att 
bli sedd. Texter om seende finns det 
många av i bibeln. Vi kommer ga-
ranterat att möta bibelns berättelser 
med ny blick. Vi som leder gruppen 
bidrar med en kort inledning för att 
ge nycklar till ökad förståelse. Men 
i övrigt är alla relevanta erfarenheter 
viktiga, vi vandrar tillsammans i 
samtalets form. 

Vi träffas kl. 19 till 20.30 varannan 
tisdag. Höstens träffar: 17/9, 1/10, 
15/10, uppehåll lov, 12/11, 26/11, 
10/12. Intresseanmälan: se sista upp-
slaget. Sista anmälningsdag: 17/9.

Vägledning 
Vägeldning är en samtalsgrupp om 
livet, existensen i längtan efter att 
växa och mogna som människa. 
Kanske har jag funnit något av en 
tro, kanske är jag en sökare och 
vi får dela och stödja varandra i 
viktiga frågor. I samtalet delar vi 
erfarenheter, tro och tvivel. Vi får 
syn på oss själva och speglar våra 

egna erfarenheter i andras liv. Sam-
talet sker inom själavårdens ramar 
framför brasan i vardagsrummet. 
Varje träff utgår från en rubrik och 
tema för samtalet. Höstens tema 
”Seende” har vi med oss som en 
extra nyckel till dessa steg.
Maxantal: 8 deltagare.

Höstens fem steg
24/9 Att börja gå en väg tillsammans
8/10 Tilltro och missmod  
22/10 Gemenskap eller ensamhet
5/11 Vara och att göra
19/11 Hopp och hopplöshet

Vi träffas mellan kl.19 till 20.30 
varannan tisdag. Gruppledare: Fred-
rik Gyllenhög, diakon och Jesper 
Österberg, präst. Intresseanmälan: 
se sista uppslaget. Sista anmälnings-
dag: 17/9.

Växa Vidare
Denna grupp vänder sig till er som 
gått vägledning eller vi vela under 
åren. Vi samtalar utifrån liknande 
teman som i vägledningsgruppen.
Vi samlas i studierummet som ligger 
i församlingshuset.

Första datum är 1/10 kl 17.0. Sista 
anmälningsdag: 17/9. Gruppledare: 
Marie Schyborger diakoniassistent 
och Anders Kahnlund, diakon. 



Vandra Lördag 28 
september
Vi kommer att gå en pilgrims-
vandring på någon av Mälaröarna. 
Vandringens exakta sträckning och 
mer detaljerad information kommer 
till de som anmäler sig. Vandringens 
längd är 8-10 km. Vi ses utanför S:t 
Tomas kyrka kl. 10 och beräknas 
vara tillbaka senast kl. 17.

Intresseanmälan: se sista uppslaget. 
Sista anmälningsdag: 24/9. Det går 
att komma oanmäld men hör av dig 
för information.

Vila-lördag 12 oktober 
kl. 9.30 -17
Vila-lördag är en endagarsretreat i 
tystnad. Vi får koppla bort det som 
ständigt kallar på vår uppmärksam-
het i vardagen och rikta blicken inåt 
och mot vårt eget liv. Vila är en dag 
av avkoppling, reflektion och bön. 
Tystnad innebär även vila från kom-
munikation och information, därför 
stänger vi av mobiltelefoner både 
som telefon och enhet för internet 
och sociala medier. Under dagen 
erbjuds andakter, meditationer, och 
mässa. 

Vår brasa i vardagsrummet brinner 
och vi kan var och en, i sin egen takt 
ta vara på tiden. Det finns möj-
lighet att läsa, vila i en kyrkbänk, 
bara vara, be, måla skriva etc. Det 
serveras måltider regelbundet, en 
lätt frukost följt av lunch och fika. 
För den som vill, finns möjlighet till 
massage, brukar kosta 350-400 kr 
och betalas direkt till terapeuterna.

Anmälan: se sista uppslaget. Sista 
anmälningsdag: 26/9. OBS! Vid an-
mälan ange eventuell matallergi och/
eller vegetarisk mat.
Kostnad: 150 kr.

Vila-djupmeditation 13 
oktober kl. 12.30-17
Vi koncentrerar oss på djupmedita-
tion, stillhet och tystnad. Vi har två 
pass meditation på eftermiddagen. 
Deltar du denna dag finns även möj-
lighet att fira högmässa kl. 11. Då 
kan det bli en heldag och en fin hel-
het. Vi börjar med Lunch klockan 
12.30 och under eftermiddagen finns 
fika mellan meditationerna.

OBS! Vid anmälan ange eventuell 
matallergi och/eller vegetarisk mat.

Anmälan: se sista uppslaget.Sista 
anmälningsdag: 26/9. Kostnad: 70 
kr. 

Ikonmåleri 
7-9 november
Ikonmåleri är en kurs där vi lär 
oss måla efter de ursprungliga 
metoderna med äggoljetempera på 
kritgrund. Ikonmåleri är ett fascine-
rande möte med ikonens symboliska 
bildvärld och med en ursprunglig 
måleriteknik. Om man redan har 
målat i andra tekniker får man vara 
beredd att lära lite på nytt. Ikonens 
utseende och färger är givna enligt 
förlagor och tradition från de orto-
doxa och österländska kyrkorna. Vi 
målar i S:t Tomas vardagsrum som 
blir en kreativ och samtidigt fridfull 
miljö där brasan brinner under da-
gen. Vårens kurs är en fortsättning 
för dem som redan målat ikoner 
men även nya ikonmålare är välkom-
na i mån av plats. 

Notera att denna kurs sträcker sig 
över tre dagar. Ledare: Magdalena 
Ljunggren, präst och ikonmålare.
Torsdag 7/11 till lördag 9/11 mellan 
kl. 10-16 samma tider alla dagar.
Maxantal deltagare: 8.
Kostnad: 800 kr, som inkluderar 
material och förtäring. 
Intresseanmälan: se sista uppslaget. 
Sista anmälningsdag: 14/10.
OBS! Ange eventuell matallergi och/
eller vegetarisk mat.

Vara-söndag 
24 november 
Vara-filmdag söndag kl. 12.30- 16.30
Vi ser en film som vi väljer uti-
från temat ”seende”. Anmäl er så, 
kommer ni få besked om filmval. 
Eftermiddagen går till så här:
Vi börjar med lunch kl 12.30 -13.15
Vi ser filmen efter lunch.
Kl. 15 fortsätter vi med fika och 
efterföljande samtal. Samtalet 
handlar inte om att recensera och 
bedöma. Vi delar hur filmen talade 
till oss, hur vi levde oss in i filmen, 
vem/vilka vi identifierade oss med, 
vad vi tar med oss och säkert mycket 
annat.

Vi börjar i caféet i församlingshuset 
som är den tillhörande byggnaden 
bakom kyrkan. Filmen visas i junior-
lokalen på bottenvåningen. Kostnad: 
100 kr och då ingår enkel frukost, 
lunch, eftermiddagsfika och film. 

OBS! Vid anmälan ange eventuell 
matallergi och/eller vegetarisk mat.
Maxantal: 14 personer. Intresse-
anmälan: se sista uppslaget. Sista 
anmälningsdag: 8/11.



Ikonretreat i adventstid 
på Idöborg 6-8 
december
Välkommen till en retreat där måle-
riet av ikoner står i centrum. Både 
erfarna ikonmålare och några ny-
börjare är välkomna. Detta kommer 
inte vara en tyst retreat, men vår 
erfarenhet är att målandet av ikoner 
ger oss koncentration och stillhet.
Vi kommer att vara på den fantastis-
ka ön Idöborg i Stockholms skär-
gård. Idöborg är ett konferens och 
retreatcenter som ligger i en öppen 
skärgårdsnatur i Nämndö skärgård. 
Retreatcentret arbetar med en miljö-
vänlig inriktning med god vegetarisk 
mat, gjord på KRAV-råvaror. Här 
finns även en riktig Dojo som är en 
anpassad meditationsplats. 

Vi bor i egna rum och mat serveras 
regelbundet. Mer information och 
hur man tar sig dit kommer till er 
som anmält er.

Retreaten inleds fredag 6 december. 
Vi åker från Stavsnäs ca.16-17-tiden 
(Waxholmsbolagets tidtabell har 
inte uppdaterats ännu i skrivande 
stund) Retreaten slutar söndag 8 
december eftermiddag.

Kostnad: 1500 kr och då ingår måle-
rimaterial, måltider, frukost, lunch, 
middag och fika. 

OBS! Vid anmälan ange eventuell 
matallergi. Ledare: Magdalena 
Ljunggren och Jesper Österberg.  
Anmälan öppnar i pausen under 
upptakten. Sista anmälningsdag: 14 
november. 

Upptakt den 10 sep-
tember klockan 19-21 
Jesper Österberg präst och ansvarig 
för vuxet växande håller en föreläs-
ning på temat seende. 

Bibelns berättelser och liknelser är 
fulla av bilder och referenser till att 
se. Vad innebär att se? På vilka sätt 
kan man se? 

Jesper har en bakgrund inom bild 
och skapande. I kombination med 
teologi och arbetet som präst har 
han använt sig mycket av bild och 
förmågan att tolka och uppleva bil-
der. På flera sätt kan konsten hjälpa 
oss att se på tillvaron med nya ögon.
Konst och bilduttryck är inte alltid 
så lätta att ta till sig. Vi otränade att 
betrakta bilder som ett slags språk. 
Bilder och bildskapande är ofta ett 
komplement till orden. I kyrkans 
konst tar bilden vid där orden 
inte når. Ibland blir uttrycken mer 
abstrakta, ibland tydliga och till och 
med övertydliga. Seendet har stark 
makt över oss, synintryck sitter kvar 

och vi kan bli både låsta och befria-
de av synintryck. 

Vad innebär det att se? Kan vi se på 
olika sätt? Kan vi få för mycket bil-
der?  Kan vi lära oss att se bortom 
det uppenbara? Och sist men inte 
minst, hur kan vi lära oss av konst-
närerna, hur de betraktar världen? 
I föreläsningen kommer Jesper att ge 
exempel på bilder som öppnar våra 
sinnen, som ger en hjälp att se på 
konst och tillvaron med nya ögon.

Mer information
Har du frågor om vuxet växan-
de? Ring, sms:a eller maila Jesper 
Österberg som är ansvarig för detta 
arbete. Telefon: 0765-35 85 39.
E-post: jesper.osterberg@svenska-
kyrkan.se 
Eller besök vår hemsida, klicka på 
”Mötesplatser”.

Anmälan till aktiviteter
Vill du anmäla dig till en eller flera 
av VVV-aktiviteterna? Skicka då in 
talongen i denna broschyr, eller 
mejla oss via 
vallingby.vvv@svenskakyrkan.se.

Anmäl dig redan idag - grupperna 
och dagarna brukar bli fullbokade!





Anmälan till Vuxet Växande i Vällingby
Skicka anmälan till: VVV, Vällingby församling, Kirunagatan 9-11, 
162 68 Vällingby, eller mejla till 
vallingby.vvv@svenskakyrkan.se. 
Begränsat antal platser. Åldersgräns: 18 år.

Jag vill anmäla mig till:

∏ Veta, samtalsgrupp med början 17/9. Sista anmälningsdag 17/9.

∏  Vägledning, samtalsgrupp med början 24/9. Sista anmälningsdag 17/9.

∏ Vandra 28/9. Sista anmälningsdag 24/9.

∏ Växa Vidare med början 1/10. Sista anmälningsdag 17/9.

∏ Vila-lördag 12/10. Sista anmälningsdag 26/9.

∏ Vila-djupmeditation 13/10. Sista anmälningsdag 26/9.

∏ Vara-söndag filmdag 24/11. Sista anmälningsdag 6/11.

∏ Ikonmåleri 7/11 -9/11. Sista anmälningsdag 17/10.

∏ Ikonretreat 6-8/12. Sista anmälningsdag 14/11.

Namn:_________________________________________________________

Personnummer:__________________________________________________

Adress:_________________________________________________________

Postadress:______________________________________________________

Telefon/mobil:___________________________________________________

Mejl:___________________________________________________________

Matallergi/Vegetarisk mat:_________________________________________

----------------------------------------------------------------



Vällingby församling, Kirunagatan 9-11, 162 68 Vällingby. Telefon 08-445 85 00, 
fax 08-4458525, vallingby.forsamling@svenskakyrkan.se, www.svenskakyrkan.se/vallingby
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